
l izac io n]

J & j ? .k .

VISTO

MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL £>£ LA NACIÓN
s  t - Í  Ú l i  L ! C, A A *í t  I' N '  I t í  A

ramón ro$uE{*&esolucíón I N G  1 2 \ /24
ARKDI

Buenos Aires, n  de 

El CUDAP: EXP-MPF: 5562/2023;

de 2024.

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 279: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 32/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a la Fiscalía Federal de Ushuaia, de acuerdo con la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 107/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas 

por medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en 

los artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de la dependencia podrá requerir el 

perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. Una 

vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista definitiva 

de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad de personas que 

serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. Las/los 

solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as y requerir 

sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso Democrático e 

Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 279: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo V de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado

Por ello,

RESUELVO

I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 279: 

Técnico Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 279: Técnico Administrativo.



III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

279: Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

Ptócur&dor General de laNactórv 
Interino



" " I

PROTOCOLIZACION 

Ifec \ £ S ÍL k .l2 k .\

ROE i ramón RrauáwE

MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PttOCUftAOON GZHZytAi. DE LA NACJ0N 

5 F ? Ú B L ! C A  M C > £ N T í f i A

An e x o  I 
Pe r so n a s  Ex im id a s  

Co n c u r so  N ° 279 -  T é cn ico  A d m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Bui trago Magalí 33867421
Domínguez José Pablo 30384387



MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PftOCUfiAOtf N GENERAL DE LA Na QÓN

5E-P J C L  r C A A Q G t N T J N A

A n e x o  ii 

L ist a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r so  N ° 279 -  T é c n ic o  A d m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Acevedo Balzan Diego 31650917
Alegre Gervasoni Cinthya Eliana 30982472
Amarilla Dana Agostina 43559386
Appiani Augusto 35290289
Aquino Alejandro 32029663
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Araoz Juan Eduardo 29007749
Arias Gonzalo Manuel 30843419
Arias Ocampo Felipe 46958010
Arias Ocampo Manuela 43994764
Atíenza Aurelio Miguel Vicente 30657705
Azcurra Soria Rodrigo Ivan 36855099
Baricoche Agustín Alejandro 46154929
Barros Paola Andrea 24054776
Benassi Andrea Soledad 35016527
Benitez Fabricio Manuel De Jesús 40488124
Benitez Marcos Ariel 32042744
Bernardello Patricio 38709710
Berón Vanína Ludmila Betiana 30026425
Bonetti Jonatan Javier 33898396
Bressan Narvaez Andrés Federico 38901274
Buedo Mariel 34200895
Buedo Milagros Anahí 38251877
Bui trago Magalí 33867421
Cabrera Rocío 43895147
Cáceres Ileana Belén 39136565
Caldera María Julieta 33541573
Cejas Gastón Alberto 34349635
Celestino Andrea Roxana 34235766
Chitarroni JuanJosé 24890276
Chorolque Margarita Mabel 23140932
Cois son Uniste Alejandro Juan 28485237
Conde Molí Agustín Nicolás 34917887
Contino Andrea Susana 33003998
Correa Peduzzi Franco Matías 33673449
Cuello Carlos Armando 26075193
Cufré Antonela 34032539
Defelippe Juan Cruz 28730060
Del Valle Eiriz Lautaro 40000993
Delgado Julia Elena 25099386
Di Como Carlos Alberto 32094564
Diessler Florencia Maité 36017896
Dinorfo Hernán Guillermo 34393202
Dip Jesús Matías Leandro 33895052
Domínguez José Pablo 30384387
Echeverría Diego Hernán 27148125



Apellido Nombre Documento
El Gotas Aurelio Ismael 29403116
Ennis Kevin Oscar 38696383
Escofe Elsa Esther 29297207
Espinóla Facundo Thomas 44576660
Espinosa Marcos 44564148
Esquivel Beatriz 33732514
Esquivel Sabrina Julieta 40089512
Fabro Gisele Soledad 31473001
Farela Mara Raquel 32290897
Farias Yanina 43559357
Fariña Federico 33931646
Fernandez Adrián Ezequiel 30727479
Fernandez Barroso Anabel Estefanía 35782526
Ferrari Julieta Aldana 40108633
Fleitas Mayra Belén 41336191
Frías Dario 33547612
García Vargas Andrea Melisa 35356298
Giuntoli Maria Bel en 33117153
Godoy Héctor Maximiliano Lujan 31439661
Gómez Daiana Itatí 40587022
Gómez Isidro Alejandro 36888817
Gómez Marisol Del Valle 33622500
González Agustín 39860096
González Carolina Celeste 34370023
González Griselda Natalia 30529373
González Sara Noelia 37044083
Gottdg María Mónica 27505089
Grasso Paula 29117926
Greco Ayeray 33876237
Guido Mariana Estela 39903307
Harón Raúl Hipolito Leandro 31267405
Herrera González Marina Lujan 40250995
Iribar Guillermo 32978078
Isemia Hernán 31963189
Jechsmayr Belén 38797510
Juárez Franco Jesús 25532087
Lacourlíg Rubén Gabriel 29618746
Laphitz Francis Didier 39520384
Lastra Dante 30967622
López Tatiana Del Valle 36620174
Losanno Sabrina 31144679
Lujan Mario Daniel 27083347
Maldonado Keila 41127351
Maniscotti Cecilia 37396546
Marcolini Maximiliano Adriel 39212077
Marín Paola 25258193
Martínez Adrián Luis 39189773
Martínez Gabriel Alejandro 36199272
Martínez Nerea 41903694
Matic Colmeiro Lucía Victoria 41039230



MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PSO CUftACtÓ* G E N IA L  D£ LA NACJÚN 
r  {; ?■ ú  h  i c  a  a r g e n t i n a

Apellido Nombre Documento
Maza Stella Maris 29451182
Mestriner Monica Claudia 28840075
Mezger Jorge Nicolás 35004699
Miñóla Dana 37846799
Misseri Paola Mabel 27859214
Monetto Sabrina Lucía 36305538
Montiel Gustavo Adolfo 28661686
Moran Matías Noel 33139089
Moreno Cynthia 31941743
Morganti Hernández Isidro 37153731
Munafó Santiago 39391648
Navarro Lorena Soledad 36564871
Nuñez Ignacio Martín 33942200
Orieta Mayra Silvana 35344601
Orradre Laura Lorena 29260086
Oyarzun Rivera Magali Beatriz 33387414
Palavecino Malena 36477255
Perez Sposito Krik Maximilino 39211916
Piccagli Sofia 35665456
Pienizzio Andrés 36053873
Pierucci Jonathan Emiliano 33603159
Piñeiro José Alejandro 38095840
Plastina Acevedo Brigitte Barbara 39770682
Porcella Fausto Daniel 33782830
Reinos o Verónica 31406923
Resnikowski Alejandro Carlos 25701135
Rinaldi Juan Cruz 41250456
Rodino Victoria Eugenia 31009811
Ruiz Erick Gastón 37096932
Ruiz Fernanda Belén 39357604
Ruiz Jorge Facundo 38786467
Ruiz Diaz Cynthia Carolina 39719396
Salicas Valeria Patricia 28748548
Salinas Andrade Daniela Carina 26649603
Sánchez Mariana Gisela 28367349
Santillán Rocío Ailín 36551921
Sarnez Bustamante Francisco 34669093
Smail Zaira 32600273
Solis Maña Florencia 37484867
Soñano Paula Jazmín 39467257
Soto Karina Josefa 37889074
Suarez Ivana, Laura Paola 29473320
Triviño Macarena De Los Angeles 35567752
Valdes Laura Alejandra 26482513
Vallejos Femando Daniel 32183701
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893
Vargas Pedernera Elias Manuel 37908598
Vargas Srehnisky Camila 39391192
Vargas Srehnisky Celeste 40740076
Vaz ) Rosa Elisabeth 29000999



Apellido Nombre Documento
Vázquez Marina Daniela 34012594
Vicendn Emir Dimas 26987938
Vil ches Aguilar Gustavo Fabian 21617958
Villca Gilda Melisa Elizabeth 34635867
Zarlenga Mariana Lucia 33688217


